
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/02876
 Del: 17/04/2013
 Esecutivo da: 19/04/2013
 Proponente: Direzione Sistemi Informativi,Servizio Gestione Infrastrutture 
Tecnologiche

OGGETTO: 
WEBKORNER SRL - Manutenzione apparati hardware IT - CIG Z8E095CA2B

IL DIRIGENTE

Premesso che 

-  con delibera n. 24/84 del 15.05.2012 immediatamente esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio  annuale  di  previsione  2012,  il  Bilancio  triennale  2012/2014  e  la  Relazione  previsionale  e  
programmatica;

- con delibera di Giunta n. 285/472 dell’11/8/2012 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2012; 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva, sono state assegnate ai  
Responsabili  dei  Servizi,  per  il  periodo  dell’esercizio  provvisorio  2013,  le  risorse  finanziarie  come 
individuate nel P.E.G. 2012, ridotte del 15%, con le limitazioni di cui all’art. 163 comma 3 del D.Lgs. 267 
del 18.8.2000;

Rilevato che presso il Corpo di Polizia Municipale sono presenti tre apparati hardware IT con contratto di  
manutenzione prossimo alla scadenza;

- che i suddetti apparati necessitano di mantenere attiva la copertura di manutenzione ed assistenza senza 
interruzioni che potrebbero compromettere l’erogazione dei servizi, garantiti dagli stessi, in caso di guasto o 
malfunzionamento;

Dato atto che con Determinazione Dirigenziale n. 11303 del 4/12/2012, a seguito di procedura negoziata con 
lettera di invito, è stata aggiudicata alla Società Webkorner S.r.l. la fornitura dei servizi di manutenzione 
degli apparati hardware dei sistemi IT per l’anno 2013 si è provveduto a richiedere alla stessa Società un 
preventivo per integrare i suddetti apparati nel contratto di manutenzione attualmente in essere;

Vista l’offerta presentata dalla Webkorner S.r.l. di Firenze in data 03/04/2013 n. 13-412-0 ed allegata al  
presente provvedimento quale parte integrante, ammontante ad € 650,00 + IVA 21% per la manutenzione ed  
assistenza di n. 3 apparati hardware dal 1/5 al 31/12/2013;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02876



Visto il parere del Responsabile della P.O. PIC Sistemi prot. 56094 – 08/04/2013 -, allegato al presente 
provvedimento  quale  parte  integrante  e  sostanziale,  nel  quale  si  attesta  la  necessità  di  garantire  la  
prosecuzione della manutenzione degli apparati e si attesta la congruità dell’offerta;

Dato atto della regolarità tecnica del provvedimento;

- che gli allegati parte integrante al presente provvedimento sono conformi agli originali conservati presso lo 
scrivente ufficio;

Ravvisata la propria competenza ai sensi dell’art. 58 dello Statuto del Comune di Firenze, nonché dell’art. 
23 del Regolamento di Organizzazione;

Visto l'art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli artt. 107, 151 comma 4), 183, 191 comma 1), del Decreto Legislativo 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 163/2006;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1) di  affidare  alla  Società  Webkorner  S.r.l. (codice beneficiario  28952)  la  fornitura  dei  servizi  di 
manutenzione  ed  assistenza  su  n.  3  apparati  hardware  IT  in  uso  presso  il  Corpo  di  Polizia 
Municipale, alle stesse condizioni e termini del contratto di manutenzione attualmente in essere ed 
affidato alla stessa con Determinazione Dirigenziale n. 11303/2012, per una spesa complessiva pari 
ad €. 786,50 IVA Inclusa – CIG Z8E095CA2B;

2) di impegnare la spesa complessiva di  € 786,50 IVA inclusa, per la fornitura di cui al punto 1) sul 
Capitolo 23730 del Bilancio Ordinario corrente – obiettivo di razionalizzazione. 

ALLEGATI INTEGRANTI

- OFFERTA WEBKORNER SRL
- PARERE DEL RESPONSABILE

Firenze, lì 17/04/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Benedetto Femia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23730 0 13/003377 00 786,5

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 19/04/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02876



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/02876


